
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 4. června 2023, od 17.00 do 19.30

místo: Centrum Babylon, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 4. června 2023

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa), Malý

(Králík), Patočka (Čajíček), Riss (Kaštan)
(8 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: Polák (Kasař), Kuřík (Tlusťoch), Lischka (Vuk),
hosté: -

1) Aktuality a termíny
● Krajský SZ v Turnově

○ Děkujeme organizátorům ze střediska Štika Turnov za přípravu!
○ Postupující družiny do celorepublikového kola mají z rozpočtu KRJ zajištěný příspěvek á

5000,- Kč.
○ Myšlenka vzniku “dokumentu dobré praxe” k pořádání závodů v kraji.

● ČLK Jizera
○ Všech 19 účastníků přijelo na první víkend v Jizerských horách, na konci května proběhlo

celodenní online setkání s dalším vzdělávacím programem.
○ V srpnu proběhne letní běh na tábořišti u Benešova u Semil.

● Hospodářské výkazy:
○ Je třeba odevzdávat včas, aby se mohly odhalit případné nesrovnalosti a prodlení v nahrávání

do rejstříku.
○ Mohou pak vznikat problémy při žádání o dotace, reálně již bylo jedno středisko vyřazeno.
○ Dle dotační vyhlášky je s pozdním odevzdáním krácená výše provozní dotace.

● Strategické besedy:
○ V kraji proběhly díky Fórum SI 2 debaty ke Strategii 2030, děkujeme i Prófovi za

spoluorganizaci.
○ Největší zájem byl o témata Kvalita skautské výchovy, Skautská výchova pro budoucnost a

přístup k R&R a dospělým v organizaci.
○ V říjnu proběhne v Brně strategický víkend s finálním výběrem témat do Strategie 2030.

● Střediskové minimum:
○ V listopadu a prosinci proběhne v kraji kurz střediskového minima Střep.
○ Termíny jsou 10. - 12. 11. a 8. - 10. 12, sháníme pomoc se zajištěním servisu.

● Tábory:
○ Střediska a přístavy z kraje uspořádají v létě na 45 táborů.
○ Jako KRJ chceme tradičně tábory navštěvovat, potkat se s organizátory a účastníky, pobavit

se a připomenout např. blížící se sněmy nebo tvorbu Strategie 2030.

2) Účtování akcí
● KRJ se věnovala podnětu vedoucího střediska Stopa k nálezu revizní komise střediska ohledně

účtování akcí.
● KRJ nemůže “změkčovat” nebo vydávat usnesení proti zákonu o účetnictví, který definuje předmět

účetnictví v §2.
● KRJ však předpokládá, že ne na všech akcích pořádaných střediskem jako účetní jednotkou (v praxi

oddíly) dochází “ke změně stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv”
či “k nákladům nebo výnosům”, a tudíž ne na všech akcích musí docházet k hospodářské činnosti
střediska.

● KRJ je toho názoru, že kde nedošlo k uvedenému výše, zjednodušeně neproběhla hospodářská
činnost, není o čem vést účetnictví.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. června 2023

3) Výzva k výpomoci na krajských akcích
● V blízké budoucnosti nás v kraji čeká několik akcí, které potřebujeme obsadit servis týmem.
● Ideální pro dvojici, trojici nebo partu R&R, kteří by měli čas a chuť postarat se o blaho účastníků a

organizátorů akce.
● Termíny akcí:

○ víkend 10. - 12. 11. 2023 kurz střediskového minima Střep
○ sobota 11. 11. 2023 výjezdní KRJ na Selešce
○ termíny 12. 11. 2023 setkání KRJ a středisek
○ víkend 8. - 10. 12. 2023 kurz střediskového minima Střep
○ neděle 21. 1. 2024 krajský sněm na Technické univerzitě v Liberci

4) Finanční příspěvky z KRJ
● V rozpočtu KRJ pro tento kalendářní rok jsou 2 kapitoly finančních příspěvků - každoroční příspěvek

na akce středisek a po delší době podpora výjezdu členů středisek na vzdělávací akce, kdy
proplácíme cestovné na úspěšně absolvovanou vzdělávací akci.

● V obou kapitolách bylo prozatím požádáno 1x, do konce roku může KRJ rozdělit přes 45 tis. Kč.
● Usnesení 2023-06/I hlasováno elektronicky: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje

žádost z I. kola grantového programu v roce 2023 ve výši 4 000 Kč.
(7 pro, 0 proti, 4 zdržel se - schváleno)

Termín příští KRJ
● v neděli 1. 10. 2023 od 17 hod na základně v Hanychově
● 10. až 11. listopadu 2023 výjezdní krajská rada na Selešce
● v neděli 12. listopadu 2023 setkání zástupců středisek s KRJ a program pro další činovníky
● 21. ledna 2024 krajský sněm na TUL

Zapsal: Králík Ověřil: Kláca

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. června 2023

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Stanovit velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a čl.
příspěvku potřebuje KRJ znát cílovou
částku rezervy.

zadáno

Servis tým akcí podzim + zima všichni Sháníme 1-2 lidi či akční skupinu k
zajištění servisu na krajských akcích

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

1. - 3. 9. 2023 zájemci Podzimní brigáda na Selešce

5. 11. 2023 střediska Nejzazší termín pro pořádání stř. sněmu

12. 11. 2023 střediska Setkání zástupců středisek s KRJ

12. 11. 2023 oddíly Vzdělávací seminář

20. 1. 2024 oddíly Chilkoot 2024

24. 1. 2024 delegáti a hosté Krajský sněm

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

